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i „nie-ludzkości” było w przysłowiowym pełnym światła” optymiz
mie renesansowego humanizmu. Pico w dramacie owym dążył głębiej 
i głębiej, przebijał się ku metafizycznym prawdom, które mówiły mu 
o złożoności bytu. Według jego przemyśleń każde rozbicie niesie w so
bie zalążki pojednania —- i odwrotnie. Niniejszym napięciem nazna
czone jest jądro rzeczywistości. Czy tak przedstawiając poglądy Pico 
della Mirandoli, Henri de Lubac nie ukrywał nieśmiało swoich włas
nych przekonań? On to przecież nie raz z zadumą spoglądał na dramat 
naszej epoki znad swoich opasłych i harmonijnych ksiąg. Rozglądał 
się szeroko i wglądał jak najgłębiej w serce ludzkie i w ducha dzie
jów, by odkrywać katolicyzm, by ogrzać się nadzieją wiary. Studium 
jego poświęcone włoskiemu humaniście jest także milczącym auto
portretem.

Rzym O. MACIEJ BIELAWSKI OSB

O. Paweł Sczaniecki OSB

CURRICULUM VITAE

— 1917 — ur. 26.V. w Nawrze, — Tadeusz — s. Jana i Ireny z d. Cichow- 
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— 1935 — matura w gimnazjum im. A. Mickiewicza w Poznaniu (wycho
wawcą klasy był prof. Karol Górski, który wywarł duży wpływ na Tade
usza. Później razem odbywali służbę wojskową i często kontaktowali 
się, gdy prof. Górski po wojnie pracował na uniwersytecie w Toruniu). 
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— 1939 — udział w kampanii wrześniowej, potem przebywał w majątku 
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na k. Grójca
— 1943 — wstąpił do Opactwa Benedyktynów w Tyńcu (11.XI. — obłóczyny)
— 1945 — I profesja (18.1. „in articulo mortis” w czasie ofensywy wojsk 

rosyjskich, potem, ponieważ korespondencja z Opactwem św. Andrzeja 
w Belgii były utrudniona, a musiała być zgoda tamtejszego klasztoru na 
każde śluby, ostatecznie zostały złożone dopiero 28.X.)

— studia teologiczne (rok na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiel
lońskiego w Krakowie, gdzie siedział w jednej ławce z późniejszymi kar
dynałami Macharskim i Deskurem), potem — ponieważ nie udało się 
załatwić formalności związanych z planowanym wyjazdem na studia do 
Rzymu — studia domowe do 1950 r., zainteresowanie lectio divina, stu
dium Ojców Kościoła
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— 1948 — śluby uroczyste (29.IV.), diakonat (25.VII),
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brzydowskiej); praca magisterska o pocałunku pokoju (wydrukowana 
w II serii „Służby Bożej w dawnej Polsce”), praca doktorska o rycie 
poświęcenia kościoła w świetle dokumentów z XII w. w Polsce (Sacra
mentum dedicationis. Obrzęd poświęcenia kościoła i jego znaczenie 
w dziedzinie religijnej, obyczajowej i kulturalnej na podstawie źródeł 
polskich z XII wieku, Lublin 1979 (Towarzystwo Naukowe KUL), s. 137. 
Recenzenci: prof. A. Gieysztor i ks. prof. B. Kumor. Obrona w 1969 r. 
Przez rok przebywał w Lublinie, potem u Sióstr Urszulanek UR w Na
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— Po powrocie do Tyńca na polecenie przełożonych praca badawcza nad 
historią Tyńca, pomoc w odnajdywaniu źródeł magistrantom i doktoran
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— pracownia historyczna — gromadzenie dokumentów, publikacji i notatek 
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i prelekcji popularno-naukowych m.in. w Klubach Inteligencji Katoli
ckiej, jako żywe słowo podczas Tynieckich Recitali Organowych itp.

— stała aktywność duszpasterska (Msza św. wieczorna z homilią w Tyńcu 
w każdą niedzielę, często przewodniczenie w pogrzebach starszych pa
rafian)

— Wyjazdy naukowe — w połowie lat siedemdziesiątych kilkumiesięczne 
stypendium w Lowanium; udział w kongresie mariologicznym w Sara- 
gossie (Hiszpania — 197..?)

— koniec lat osiemdziesiątych — praca w archiwach watykańskich w związ
ku z Bullarium Poloniae

— 1989 — praca w archiwum Opactwa św. Andrzeja nad dokumentami 
związanymi z o. Karolem van Oost (m. in. kopiowanie jego dziennika).
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Zdzisław J. Kapera

V MIĘDZYNARODOWE KOLOKWIUM 

QUMRANOLOGICZNE 

(Kraków - Zakrzówek 1995)

Tradycja międzynarodowych spotkań qumranologicznych w Krakowie, 
tzw. kolokwiów mogilańskich nazwanych tak od miejsca pierwszych trzech 
konferencji) została podtrzymana. Kilkunastu uczonych, doktorantów i stu
dentów dyskutowało w dniach od 29 czerwca do 4 lipca 1995 w murach 
seminarium XX Zmartwychwstańców w krakowskiej dzielnicy Zakrzówek. 
Przez pierwsze trzy dni wygłoszono 10 referatów, z których trzy bezpośred
nio dotyczyły głównego celu spotkania: przedyskutowania problemów ar
cheologicznych osiedla w Chirbet Qumran.

Od czasu kiedy N. Golb bronił w Mogilanach (1987) swej wizji osiedla 
ąumrańskiego jako fortecy lub przynajmniej ufortyfikowanego założenia




